
 
 
 
 
 

 
C I T TÀ   D I   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA   DI   BARI 

 
 

SETTORE  SOCIALITA’ 
 
 
 
      
     

Iscritta al n. 123  Registro Determinazioni in data  08.06.2004 
 
 

 
 
OGGETTO:  Aggiudicazione in seguito a gara ufficiosa.   Impegno di  spesa per 

Euro 108,00 I.V.A. inclusa per la fornitura di 150 manifesti aventi il 
seguente oggetto: “Erogazione Borse di studio a.s. 2003/2004” 
"Fornitura libri di Testo a.s. 2004/2005". 

 
 

 
COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IL DIRIGENTE  
 

Sottoscritto Dott. Vincenzo De Michele  Capo  Settore Socialità f.f. del Comune 
di Molfetta,  ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000. 

 
PREMESSO CHE: 
- La Regione Puglia - Assessorato P.I. con nota prot. 21549 del 12/05/2004 

nell’ambito della finalità di cui alla legge n. 62/2000 (Norme per la parità 
scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione) ha informato  
che anche per l'anno scolastico 2003/2004 sono previste  risorse finanziarie 
per borse di studio riguardanti gli alunni delle scuole Elementari, Medie e 
Superiori e per l'anno scolastico 2004/2005 sono previste  forniture di libri di 
testo per gli alunni delle scuole Medie e Superiori;  

- si rende opportuno, pertanto, divulgare quanto sopra  attraverso  la stampa 
di n. 150 manifesti, incaricando una tipografia sita sul territorio previo 
esperimento di una documentata indagine di mercato; 

- con propria nota del  24/05/2004  prot. n. 23115 si invitavano   n.3 tipografie 
(A.A.Mezzina, Gadaleta, Printinghouse), a presentare entro il termine 
perentorio del 31/05/2004 (ore  12,00) un preventivo di spesa per la fornitura 
di che trattasi; 

- rilevato che risulta  pervenuto all’ufficio Protocollo nei termini richiesti dalla   
suddetta nota solo il preventivo  della Tipografia A.A. Mezzina da    Molfetta 
per un importo di € 90,00 oltre IVA 20%;  

- dalla gara in oggetto venivano  escluse  le  ditte Tipografia Gadaleta e 
Tipografia Printinghouse per il seguente motivo: nessuna offerta 
pervenuta. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Valutato che l’offerta è stata presentata solo  dalla Tipografia A.A.Mezzina 

da Molfetta, si ritiene di affidare ad essa la fornitura dei manifesti  di cui in 
narrativa. 

- Ritenuto che il sistema di fornitura è conforme all’art. 24 della Legge del 
27.12.2002 n. 289, atteso che l’oggetto della fornitura non è tra quelli 
ricompresi nella convenzione CONSIP; 

- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  
- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico 

Finanziario ai sensi dell’art.49    del T.U.E.L. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Affidare la stampa di n. 150 manifesti f.to 70x100  con sovrastampa testo ad 

un colore alla Tipografia A.A.Mezzina di Molfetta, per un costo complessivo 
di € 108,00 Iva inclusa. 

2. Imputare la spesa complessiva di €108,00 al Cap.n.20941 “Acquisto 
stampati e cancelleria Ufficio Pubblica Istruzione"  del Bilancio 2004;  

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori 
formalità, su presentazione di fattura controllata e vistata dal sottoscritto; 



4. Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L. 
267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosito Nunziata.  
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Generale,  al Responsabile del procedimento e al Capo Settore 
Economico Finanziario.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

PARERE 
 

Art. 151 comma 4 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 
 
 
 

 
Visto  si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della somma complessiva di € 108,00 al Cap. n.20941 “Acquisto 
stampati e cancelleria Ufficio Pubblica Istruzione ” Imp. n. 3063 del Bilancio 
2004 ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 

 
Molfetta, 16.06.2004 
 
 
 
 
 
 
                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                              F.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE  f.f. 

f.to Dott. Vincenzo De Michele) 
 
_______________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 22.06.2004 AL 07.07.2004 
 
 
        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


